siliare di Hildesheim. 
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ACTA APOSTOLICAE SEDIS 

C O M M E N T A R I U M O F F I C I A L E 

Directio: Palazzo Apostolico - Città del Vaticano — Administratio: Libreria Editrice Vaticana 

ACTA PAULI PP. VI 

CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

TUGUEGARAOANA 

In Insulis Philippinis nova provincia Ecclesiastica constituitur, nomine 

«: Tuguegaraoana ». 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD P E R P E T U A M REI MEMORIAM 

Maximopere optantibus ut christianorum fidelium coetibus quam 

aptissime consuleretur, visum est Nobis precibus esse accedendum 

Venerabilis Fratris Ioannis C. Sison, Archiepiscopi Novae Segobiae, 

qui, audito quid sentiret Episcoporum conferentia Insularum Philip

pinarum ab Apostolica Sede petiit, ut e sua perampla alia excitaretur 

provincia ecclesiastica. Sententia igitur hoc super negotio accepta sive 

Venerabilis Fratris Brunonis Torpigliani, Archiepiscopi titulo Mal-

lianensis et in Insulis Philippinis Apostolici Nuntii, sive Venerabilis 

Fratris Nostri S.R.E. Cardinalis Praefecti Sacrae Congregationis pro 

Episcopis, apostolica Nostra potestate haec, quae sequuntur decerni

mus et iubemus. Dioecesim Tuguegaraoanam a provincia ecclesiastica 

Novae Segobiae separamus eamque ad gradum metropolitanarum Eccle

siarum attollimus, factis iuribus et privilegiis congruis; cuius sacro-

38 - A. A. S. 
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rum Antistitem, Venerabilem nempe Fratrem Theodulphum Domingo 

et Sabugal, Archiepiscopi dignitate decoramus, item iuribus datis 

atque impositis obligationibus, quae ad Metropolitas pertinent. Con

stituta autem provincia his circumscriptionibus constabit : Tuguega-

raoana tamquam metropolitana Sedes, tamquam vero suffraganeis dioe

cesi Ilaganensi, praelatura Batanensi et Babuyanensi ac praelatura 

Bayombongensi, quas ab ecclesiastica provincia Novae Segobiae sub-

trahimus. Haec, quae praescripsimus ad effectum adducat Venerabilis 

Frater Bruno Torpigliani, quem diximus, vel ab eo delegatus sacerdos, 

et congrua perfecti negotii documenta ad Sacram Congregationem pro 

Episcopis mittat, de more signata sigilloque impressa. 

Hanc vero Apostolicam Constitutionem nunc et in posterum effica

cem esse et fore volumus, contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die vicesimo primo mensis Septem

bris, anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo quarto, Pon

tificatus Nostri duodecimo. 

IOANNES Card. VILLOT SEBASTIANUS Card. BAGGIO 

Secretarius Status S. Congr. pro Episcopis Praefectus 

Iosephus Del Ton, Proton. Apost. 

Ioannes Coppa, Proton. Apost. s. n. 
Loco £& Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 265970. 

I I 

FRANCOPOLITANA IN GABONE 

In Gabonensi natione nova dioecesis conditur, nomine « Francopolitana 

in Gabone ». 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Animarum utilitati pro apostolico Nostro munere consulere studen

tibus iisque aptiora subsidia comparare, visum est Nobis sententiam 

esse accipiendam Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardi

nalium, qui Sacrae Congregationi pro Gentium Evangelizatione 
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praesunt, de nova nempe in Gabonensi natione condenda dioecesi. 

Audito igitur hoc super negotio Venerabili Fratre Luciano Storero, 

Archiepiscopo titulo Tigimmensi et in Gabone Apostolico Pro-Nuntio, 

sequentia decernimus ac iubemus. E dioecesi Muilaënsi partem orien

talem distrahimus, hancque in dioecesim constituimus, Francopoli-

tanam in Gabone appellandam, cuius fines statuendos esse censemus 

per limites occidentales provinciarum civilium vulgo <( Franceville » 

et (( Koulamoutou » nuncupatarum, ceteris immutatis. Nova praeterea 

dioecesis suffraganea erit Sedi metropolitanae Liberopolitanae ; Episco

pis sedes atque eiusdem magisterii cathedra in urbe ponatur « France

ville )) per vulgus appellata. Usque dum autem Canonicorum collegium 

condi non possit, consultores dioecesani eorum loco deligantur, qui ad 

normam iuris sacro dioecesis Praesuli assistant. Haec denique, quae 

praescripsimus ad effectum adducat Venerabilis Frater Lucianus Sto

rero, quem diximus, vel ab eo delegatus sacerdos, perfectique negotii 

documenta ad Sacram Congregationem pro Gentium Evangelizatione 

de more mittat, rite signata sigilloque impressa. 

Has vero Litteras Apostolicas sive nunc sive in posterum ratas esse 

volumus, contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die quinto mensis Octobris, anno 

Domini millesimo nongentesimo septuagesimo quarto, Pontificatus 

Nostri duodecimo. 

IOANNES Card. VILLOT AGNELLUS Card. Rossi 
Secretarius Status S. Congr. pro Gentium Evangelizatione 

seu de Propaganda Fide Praefectus 

Iosephus Del Ton, Proton. Apost. 

Eugenius Sevi, Proton. Apost. 
Loco © Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 268884. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 
Famulae Dei Franciscae Schervier, Instituti Sororum pauperum Sancti 

Francisci conditrici, Beatorum honores decernuntur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Aquisgranum urbs, tam insignis 

tamque ob monumentorum fastigia, illustrium virorum operam, graves 

in ea actos eventus celebrata, insignior posthac haberi videtur ob eam 

egregiarum virtutum mulierem, Franciscam Schervier, quam Nos 

hodie Beatorum Caelitum honoribus sollemni ritu decoravimus. Ea 

enim in civitate triginta quinque per annos uti sponsa Christi proxi

morum bono et utilitati subvenire indefessa studuit, in eos materne 

sollicita, quos vel rerum inopia premeret, vel aegrimonia tangeret, 

vel corporis afflictatio quaevis cruciaret, nempe evangelico caritatis 

praecepto, omnium praeclaro, ex animo parens, cui obsequendo 

ad vitam aeternam, divino asserente Magistro, datur pervenire 

(cfr. Me. 10, 25-28). Die III mensis Ianuarii, anno MDCCCXIX, christiana 

ac divite familia Aquisgrani nata, Francisca Schervier a prima iam 

aetate ad egenis elargiendum potius facilis fuit, quam paternis ipsa 

frueretur diviti is; ad abiciendos magis humanos honores prospexit, 

quam de eis ornaretur, sicut eius optabant parentes socialisque eius 

poscebat condicio vitae. Pauperioris tamen vitae morem, menti suae 

et indoli consentaneum, egenorumque famulatum tunc plane gerere 

valuit, cum mater antea, deinde pater vita functi sunt. Viginti sex 

cum esset annos nata, peculiari operae suae initium dedit, paucis 

secum consociatis mulieribus, et ipsis ad pietatis officium explendum 

proclivibus, id pro certo habens se Domini Iesu esse ancillam, qui in 

egeno et paupere praecipue vivat. Inter obortas autem difficultates, 

praestanti sua fide in Dei providentiam seque asseclasque confirmabat, 

utpote qui rebus humanis consuleret non solum universis, sed etiam 

singulis. Praeiudicatae tamen in eius operam et proposita opiniones, 

quibus primum occurrit, sunt propediem, quasi luce tenebrae, exte-

nuatae, ita ut Francisca eiusque sociae in unum tandem confluxerint 

Institutum, Sororum Pauperum Sancti Francisci nuncupatum. Hoc 
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autem ac primarias eiusdem constitutiones Archiepiscopus Colonien

sis auctoritate sua probavit et sanxit, die xn mensis Iulii, anno 

MDCCCCLi. Postea Summus Pontifex Pius IX decreto laudis illud affecit, 

die XXII Iulii, anno MDCCCLXX ; Leo autem XIII auctoritate sua peni

tus probavit, die x i x Septembris, anno MDCCCLXXXVIII. Ad ita rite 

constitutam Congregationem frequentiores in dies puellae intendebant, 

ut Dei se amori per proximi sustentationem totae dederent, atque 

publicae auctoritates aspiciebant, ut per religiosas harum mulierum 

operas derelictorum necessitatibus succurrerent. Frugifer Franciscae 

Schervier laborum curarumque ager ad senes et aegrotos praecipue 

spectabat, ipsorum in domo vel in valetudinariis visendos ; ad operarios 

opificesque, cotidianis cibariis sustentandos ; ad milites, in proeliis 

sauciatos ; ad detentos in vinculis homines et mulieres ; ad puellas, a 

vitiorum insidiis tutandas ; iure igitur meritoque est in vulgus « mater 

pauperum » appellata. Sed hoc satis non habuit ! Namque plurimis e 

Germana patria tunc temporis demigrantibus etiam studuit, eosque 

quorum graves necessitates ipsa, in Americam usque Septemtrionalem 

bis itinere confecto, adverterat, per religiosas sodales suas pro viribus 

adiuvare constituit. Ut vero tot tantique labores ad maius animarum 

bonum et utilitatem praeprimis conduceret, providit ut selectae reli

giosae sodales e communitate Aquisgranensi antea, deinde ut pars 

Congregationis totius divinarum rerum contemplationi unice se dede

rent, Deique auxilium, brachiis tamquam Moyses ad caelum suspensis, 

impetrarent. Francisca Schervier, quae ad hominum levandas curas 

et afflictiones tam assidue tamque ardenter operata est, vel altius cogi

tavit de uno Domino Deo suo, toto corde et anima et mente diligendo 

(cfr. Matth. 22, 37). Ad eius enim si aspiciatur animi virtutes, videtur 

ea in primis erga Deum pietate praestitisse, quam precibus aluit 

nocturnisque vigiliis ; Dei timore, ne leviori quidem noxa in eum pec-

caret ; singulari cum divina voluntate consensione ; iucunda in Eucha

ristiae sacramentum ac sanctissimae Dei Matrem religione; animi de

missione suique despicientia et contemptione. In Dei praeterea honore 

tutando firmissima fuit; materna et suavis in alios, sibi autem severa 

et gravis, ad voluntarias usque corporis afflictationes, ut sua aliorum

que admissa expiaret; erga sacerdotes denique, utpote Dei viros super -

narumque rerum dispensatores, omnium reverentissima. Excelluit 

demum miroque cunctis exemplo fuit, cum extremi morbi cruciatus 

fortis tulit, Christo libenter compatiens, qui pro aeterna humani gene-

598 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

ris salute mortem obiit. E terrena hac vita et ipsa decessit, die x iv 

mensis Decembris, anno MDCCCLXXVT,, eaque mortua una voce compa

ravit populus Aquisgranensis matrem se amisisse, omnium amantis

simam. Eius autem fama sanctimoniae magis post obitum in dies 

crevit, ita ut de eadem ad Beatorum honores evehenda loqui coeptum 

sit. Ordinarii igitur processus in archidioecesi Coloniensi, sub cuius 

ditione Aquisgranum urbs tunc erat, instituti sunt, deinde apostolici 

in urbe Aquisgrano, eiusdem nominis dioecesi interim restituta. Nos 

vero, servatis de more servandis, die x x x mensis Ianuarii, anno 

M C M L X i x , plane constare protulimus de virtutibus theologalibus et 

cardinalibus, a famula Dei Maria Francisca Schervier heroum in mo

dum cultis. Exercita deinde est quaestio de duobus miraculis, quae, 

famulae Dei patrocinio invocato, a Deo ferebantur patrata. Acceptis 

tamen precibus Episcopi Aquisgranensis ut unum tantum ex iis ad 

eius Beatificationem sufficiens esse sineremus, de consulto S. Congre

gationis pro Causis Sanctorum, de miraculo constare ediximus a Deo, 

intercedente Maria Francisca Schervier, patrato ; quod quidem die 

xvii i Octobris, superiore anno, fecimus. Ad Beatificationis denique 

caeremonias peragendas diem statuimus, quibus Ipsimet in Petriano 

templo hodie praefuimus, atque inter Missarum sollemnia, a Venera

bili Fratre Ioanne Pohlschneider, Episcopo Aquisgranensi, celebrata, 

haec ediximus : « Nos, vota fratris nostri Ioannis Pohlschneider, 

episcopi Aquisgranensis, necnon plurium aliorum fratrum in Episco

patu, multorumque fidelium explentes, de S. Congregationis pro Causis 

Sanctorum consulto, auctoritate Nostra apostolica facultatem facimus, 

ut Venerabilis Serva Dei Maria Francisca Schervier Beatae nomine 

in posterum appelletur, eiusque festum die ipsius natali decimaquarta 

Decembris, in locis et modis iure statutis, quotannis celebrari possit ». 

Has vero Litteras Apostolicas sive nunc sive in posterum ratas esse 

iubemus vimque suam habere, contrariis quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x v i n 

mensis Aprilis, anno MCMLXXIV, Pontificatus Nostri undecimo. 

IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 

Loco £B Sigilli 

In Secret. Status tab., n. 266450. 
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I I 

Templum B.M.V, ab Angelo salutatae quod est in pago Poltusk, in 

dioecesi Plocensi, ad honorem Basilicae Minoris evehitur. 

PAULUS P P . VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quanti per Ecclesiae aetates fides 

atque religio erga beatissimam Virginem Mariam, Christi et Ecclesiae 

Matrem, habita fuerit, tum templa ostendunt ubique disseminata atque 

Virgini eidem sacra, tum tantae Matris imagines, in aedibus, in tabu

lis, in viis ipsis collocatae, tum poemata, carmina, inscriptiones eius 

honori concinnata, tum denique pietas ac tenerior animus, quibus sive 

Ecclesiae sanctae liturgia viget, sive uniuscuiusque fidelium intima vita 

floret. Quam ob rem, cum Venerabilis Frater Bogdanus Sikorski, Episco

pus Plocensis, id suo suorumque cleri ac fidelium nomine ab hac Apo

stolica Sede petierit, ut paroeciale templum B. M. V. ab Angelo salu

tatae, quod in oppido Poltusk, in dioecesi Plocensi, surgit, ad gradum 

Basilicae Minoris eveheretur, Nos tam Venerabilis Fratris precibus 

quam libenter concedimus. Nam agitur de templo quod non solum anti

quitate pollet, arte splendei, monumentis praestat, reliquiis Sancto

rum insignitur, supellectilem pretiosam custodit, sed praesertim pie

tate excellit erga caelorum Reginam tam egregia, ut non possit etiam 

in Dei obsequium cedere. Qua re, iis probatis, quae de hoc negotio sacra 

Congregatio pro Cultu Divino, factis olim a Nobis facultatibus, statuit, 

placet templum B. M. V. Annuntiationi sacrum, de quo diximus, titulo 

ac dignitate Basilicae Minoris honestari, cum iuribus atque liturgicis 

concessionibus, rite competentibus, servatis tamen quae iuxta Decretum 

(( De titulo Basilicae Minoris » die vi mensis Iunii, anno MDCCCCLXVIII, 

factum, servanda sunt. Ceterum, volumus, ut quae per has Litteras 

iussimus, sive nunc sive in posterum serventur, contrariis nihil obstan

tibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die x i x 

mensis Octobris, anno MDCCCCLXXIV, Pontificatus Nostri duodecimo. 

IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 

Loco gs Sigilli 

In Secret. Status tab., n. 266571. 
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I I I 

Templum Beatae Mariae Virginis vulgo « Nossa Senhora do Carmo », in 

urbe et dioecesi Campinensi, ad Basilicae Minoris gradum evehitur. 

PAULUS P P . VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Sacra illa aedes, quae, Beatae 

Mariae Virgini dicata, in Brasiliae urbe vulgo « Campiñas » exstat, 

merito ob structurae genus, at potissimum ob religionis cultum prae

dicatur. Provido igitur consilio putavit Venerabilis Frater Antonius 

M. Alves de Siqueira, Archiepiscopus Campinensis, ab Apostolica Sede 

petendum esse, ut eadem ad Basilicae Minoris eveheretur gradum et 

dignitatem, plane fore confisus, ut magna exinde proveniret christiani 

populi coetibus utilitas. Quibus precibus libenti animo obsecundantes,